
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE ENTRE RIOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.306.746/0001-44CNPJ: (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

Telefone:
Rua Pergentino Alberici, 152 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

11/2023

08/05/2023

Página: 1 / 8

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/05/2023
Pregão eletrônico
10/2023 - PE
11/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS

Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
48 Fio de sutura de nylon 3-0 1/2 15mm - Fio de sutura de nylon 3-0

1/2 15mm
15,000 CX 37,33 559,95

Marca: TECHNOFIO-ACE
56 ÁLCOOL 70 %- 1L - ÁLCOOL 70 %- 1L 24,000 UND 6,78 162,72

Marca: VIC PHARMA
89 KIT ACADEMICO  PEÇA DE MAO ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTTON

MICROMOTORA DE BAIXA ROTAÇÃO CONTRA ANGULO DE BAIXA
ROTAÇÃO PEÇA RETA ,BAIXA ROTAÇÃO - KIT ACADEMICO  PEÇA DE
MAO ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTTON MICROMOTORA DE BAIXA
ROTAÇÃO CONTRA ANGULO DE BAIXA ROTAÇÃO PEÇA RETA ,BAIXA
ROTAÇÃO

2,000 UND 1.668,17 3.336,34

Marca: DENTSCLER
Total do Participante: 4.059,01

Participante: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPIT

33 Cimento de ionômero de vidro restaurador fotopolimerizavel,15g
de pó +7,2 ml de liquido  liberação de flúor - Cimento de ionômero
de vidro restaurador fotopolimerizavel,15g de pó +7,2 ml de
liquido  liberação de flúor

4,000 CX 48,80 195,20

Marca: FGM
34 Kit de cimento provisorio,15g de pó +7,2 ml de liquido  liberação

de flúor - Kit de cimento provisorio,15g de pó +7,2 ml de liquido
liberação de flúor

4,000 CX 48,80 195,20

Marca: FGM
37 Papel carbono

12 unidades de papel carbono duplos  cada - Papel
10,000 PCT 4,00 40,00

Marca: PHARMAINOX
78 Resina nanoparticulada A1 corpo

1 seringa de 4g ,restaurador universal com
nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica),
fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de
dentes anteriores 1 seringa de 4g ,restaurador universal com
nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica),
fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de
dentes anteriores e posteriores. Atende às necessidades estéticas
dos casos mais simples até os mais complexos - Resina

2,000 UND 60,00 120,00



Página: 2 / 8

4g ,restaurador universal com nanotecnologia exclusiva 100%
nanoparticulado (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida
para uso em restaurações de dentes anteriores 1 seringa de 4g
,restaurador universal com nanotecnologia exclusiva 100%
nanoparticulado (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida
para uso em restaurações de dentes anteriores e posteriores.
Atende às necessidades estéticas dos casos mais simples até os
mais complexos
Marca: 3M

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
80 Resina nanoparticulada A2 corpo

1 seringa de 4g ,restaurador universal com
nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica),
fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de
dentes anteriores 1 seringa de 4g ,restaurador universal com
nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica),
fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de
dentes anteriores e posteriores. Atende às necessidades estéticas
dos casos mais simples até os mais complexo - Resina
nanoparticulada A2 corpo

1 seringa de 4g ,restaurador universal com
nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica),
fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de
dentes anteriores 1 seringa de 4g ,restaurador universal com
nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica),
fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de
dentes anteriores e posteriores. Atende às necessidades estéticas

3,000 UND 60,00 180,00

Marca: 3M
82 Resina nanoparticulada cor A3 corpo

1 seringa de 4g ,restaurador universal com
nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica),
fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de
dentes anteriores 1 seringa de 4g ,restaurador universal com
nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica),
fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de
dentes anteriores e posteriores. Atende às necessidades estéticas
dos casos mais simples até os mais completa - Resina
nanoparticulada cor A3 corpo

1 seringa de 4g ,restaurador universal com
nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica),
fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de
dentes anteriores 1 seringa de 4g ,restaurador universal com
nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica),
fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de
dentes anteriores e posteriores. Atende às necessidades estéticas

3,000 UND 90,00 270,00

Marca: 3M
Total do Participante: 1.000,40

Participante: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

21 microaplicador descartavel fino - microaplicador descartavel fino 20,000 CX 7,95 159,00
Marca: MICRODONT

25 BABADOR IMPERMEAVEL - BABADOR IMPERMEAVEL 15,000 PCT 13,45 201,75
Marca: SSPLUS

31 ACIDO FOSFOTICO  37% - ACIDO FOSFOTICO  37% 10,000 PCT 3,50 35,00
Marca: IODONTOSUL

35 hidroxido de calcio pó - hidroxido de calcio pó 3,000 UND 3,80 11,40
Marca: MAQUIRA

36 Kit de disco sof-les pop on sortido
Discos de lixa 60 unidades  com 4 granulação  + mandril -

Kit de disco sof-les pop on sortido

5,000 UND 156,10 780,50

Marca: TDV
38 Tira de poliéster transparente - Tira de poliéster transparente 10,000 UND 0,97 9,70

Marca: QUIMIDROL
52 Compressa de gaze 9 fios - Compressa de gaze 9 fios 15,000 PCT 17,65 264,75

Marca: ULTRACOTTON



Página: 3 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
55 Sugador odontológico descartavel - Sugador odontológico

descartavel
15,000 PCT 7,25 108,75

Marca: MAX CLEAN
61 Alginato hydrogum tipo I

Cor verde - Alginato hydrogum tipo I
8,000 UND 63,70 509,60

Marca: HYDROGUM - ZHERMACK
65 Escova de dente  infantil - Escova de dente  infantil 600,000 UND 0,50 300,00

Marca: MEDFIO
66 Escova de dente adulto - Escova de dente adulto 600,000 UND 0,52 312,00

Marca: MEDFIO
67 fio dental 100m - fio dental 100m 600,000 UND 1,70 1.020,00

Marca: MEDFIO
68 Solução de flureto de sódio 0,2% semanal - Solução de flureto de

sódio 0,2% semanal
10,000 L 9,87 98,70

Marca: IODONTOSUL
71 CLOREXIDINA 0,12% ENXAGUANTE - CLOREXIDINA 0,12%

ENXAGUANTE
5,000 UND 10,15 50,75

Marca: REYMER
Total do Participante: 3.861,90

Participante: DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA

30 Tira de lixa em aço 4mm com 12 - Espessura de apenas 0,10mm;
Grãos de oxido de alumínio fixados pelo processo de
eletrodeposição; Maior aderência dos grãos de óxido de alumínio;
Maior flexibilidade, não quebra;

20,000 PCT 3,10 62,00

Marca: Biodinâmica
41 Pontas para irrigação navitip

Tamanho 25 mm embalagem com 20 unidades - Pontas
para irrigação navitip

6,000 UND 87,58 525,48

Marca: Ultradent
Total do Participante: 587,48

Participante: Dentária e Dist.  Hosp.  Porto Alegrense Ltda

28 AGENTE MODELADOR DE RESINA ,RESINA FLUIDA
FOTOPOLOMERIZAVEL AGE COMO UMECTANTE PARA MELHOR
ESCULPABILIDADE DA RESINA - AGENTE MODELADOR DE RESINA
,RESINA FLUIDA FOTOPOLOMERIZAVEL AGE COMO UMECTANTE
PARA MELHOR ESCULPABILIDADE DA RESINA

4,000 UND 71,98 287,92

Marca: maquira
57 agua destilada alto clave 5 litros - agua destilada alto clave 5 litros 10,000 UND 12,99 129,90

Marca: destill
63 Rolo Para Esterilização 15cmx100m - Rolo Para Esterilização

15cmx100m
5,000 UND 68,87 344,35

Marca: investmar
64 CREME DENTAL 90g - CREME DENTAL 90g 600,000 UND 1,48 888,00

Marca: dreedent
69 Broca de tungestenio minicut PM - Broca de tungestenio minicut PM 2,000 UND 38,98 77,96

Marca: mkdent
85 Ponteira de fotopolimerizador prime led da dentemed

reposição - Ponteira de fotopolimerizador prime led da
dentemed reposição

1,000 UND 154,99 154,99

Marca: dentemed
Total do Participante: 1.883,12

Participante: MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

86 Fotopolimerizador valo
Especificações Técnicas: Potência de luz: 1000 a 3200

mW/cm² (de acordo com o modo); Tipo de lâmpada: LED;
Comprimento de onda de luz: 395nm a 480nm; Tensão de
alimentação da base carregadora: Bivolt automático 100~240V AC;

1,000 UND 700,00 700,00



Página: 4 / 8

1000 a 3200 mW/cm² (de acordo com o modo); Tipo de lâmpada:
LED; Comprimento de onda de luz: 395nm a 480nm; Tensão de
alimentação da base carregadora: Bivolt automático 100~240V AC;
Marca: KONDENTECH

Total do Participante: 700,00

Participante: MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
70 Broca carbide tungstênio pêra corte cruzado maxicut - Broca

carbide tungstênio pêra corte cruzado maxicut
2,000 UND 49,00 98,00

Marca: DH Pro
75 Alicate  ortodôntica com corte distal 700 com videa - Alicate

ortodôntica com corte distal 700 com videa
1,000 UND 269,00 269,00

Marca: 6B Invent Germany
76 Anel de retenção  Ni- Ti Universal  molares - Anel de retenção  Ni-

Ti Universal  molares
1,000 UND 615,00 615,00

Marca: Palodent
Total do Participante: 982,00

Participante: Mf de Almeida e Cia Ltda Epp

83 Jato de bicarbonato aparelho para profilaxia - Jato de bicarbonato
aparelho para profilaxia

2,000 UND 255,00 510,00

Marca: D700
87 Micromotor odontológico baixa rotação - Micromotor odontológico

baixa rotação
1,000 UND 500,00 500,00

Marca: DX
Total do Participante: 1.010,00

Participante: ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES

16 BROCA CIRIRGICA CARDIDE HASTE LONGA N°2 - BROCA CIRIRGICA
CARDIDE HASTE LONGA N°2

60,000 UND 8,19 491,40

Marca: KAVO
Total do Participante: 491,40

Participante: ODONTOSUL LTDA

7 broca diamantada 3195f - broca diamantada 3195f 100,000 UND 2,34 234,00
Marca: MICRODONT / CHAMPION

9 BROCA DIAMANTADA  3118 FORMA DE CHAMA - BROCA
DIAMANTADA  3118 FORMA DE CHAMA

100,000 UND 2,34 234,00

Marca: MICRODONT / CHAMPION
14 BROCA  CIRURGICA ZEKRYA 28 MM - BROCA  CIRURGICA ZEKRYA

28 MM
100,000 UND 13,50 1.350,00

Marca: MICRODONT / 3R
73 Broca diamantada 2200 F - Broca diamantada 2200 F 30,000 UND 2,34 70,20

Marca: MICRODONT / CHAMPION
Total do Participante: 1.888,20

Participante: POSSATTO & POSSATO LTDA

19 broca carbide multilaminada  12 laminas - broca carbide
multilaminada  12 laminas

10,000 UND 19,38 193,80

Marca: prima
24 ALGODAO ROLETE ROLO DENTAL  N°2 - ALGODAO ROLETE ROLO

DENTAL  N°2
30,000 PCT 2,49 74,70

Marca: ssplus
44 Película radiográfica odontológica - Película radiográfica

odontológica
2,000 CX 180,00 360,00

Marca: carestrean
47 Camera escura radiográfica - Camera escura radiográfica 2,000 UND 200,00 400,00

Marca: essence
53 LUVAS  DE PROCEDIMENTO  EM LATEX TAMANHO P COM 100 UN -

LUVAS  DE PROCEDIMENTO  EM LATEX TAMANHO P COM 100 UN
20,000 CX 13,75 275,00

Marca: medix



Página: 5 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
59 gesso especial tipo IV - gesso especial tipo IV 5,000 UND 19,38 96,90

Marca: asfer
60 GESSO PEDRA - GESSO PEDRA 5,000 UND 8,63 43,15

Marca: asfer
74 PARAMONOCLOROFENOL - PARAMONOCLOROFENOL 3,000 UND 6,64 19,92

Marca: biodinamica
Total do Participante: 1.463,47

Participante: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

54 MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA TRIPA CAMADA CAIXA COM 50
UNIDADES - MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA TRIPA CAMADA
CAIXA COM 50 UNIDADES

20,000 UND 5,60 112,00

Marca: SPK
Total do Participante: 112,00

Participante: Prhodent-Com.Repr.Prod.Hosp.Dent.Ltda - EPP

17 BROCA CARBIDE Nº 4 DE HASTE LONGA BAIXA ROTAÇÃO - BROCA
CARBIDE Nº 4 DE HASTE LONGA BAIXA ROTAÇÃO

60,000 UND 10,45 627,00

Marca: KAVO
26 PO PARA PROFILAXIA CLINPRO PRO PAWDER ,AMINOACIDO

HIDROSSOLUVEL CHAMADO GLICINA - PO PARA PROFILAXIA
CLINPRO PRO PAWDER ,AMINOACIDO HIDROSSOLUVEL CHAMADO
GLICINA

3,000 FR 202,80 608,40

Marca: 3M
27 BICARBONATO DE SODIO 250 ML - BICARBONATO DE SODIO 250

ML
6,000 FR 8,45 50,70

Marca: IODONTOSUL
62 Envelope para esterilização 9x26

Caixa com 100 unidades - Envelope para esterilização
25,000 CX 19,90 497,50

Marca: MEDSTERIL
88 HYDROPAST - HYDROPAST 2,000 UND 20,65 41,30

Marca: BIODINAMICA
Total do Participante: 1.824,90

Participante: SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS

1 BROCA DIAMANTADA ESFERICA  1016 - BROCA DIAMANTADA
ESFERICA  1016

100,000 UND 2,30 230,00

Marca: 3R/MICRODONT
2 BROCA DIAMANTADA  ESFERICA 1014 - BROCA DIAMANTADA

ESFERICA 1014
100,000 UND 2,30 230,00

Marca: 3R/MICRODONT
3 BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1012 - BROCA DIAMANTADA

ESFERICA 1012
100,000 UND 2,30 230,00

Marca: 3R/MICRODONT
4 BROCA DIAMANTADA  ESFERICA HASTE LONGA 1016 - BROCA

DIAMANTADA  ESFERICA HASTE LONGA 1016
100,000 UND 2,30 230,00

Marca: 3R/MICRODONT
5 BROCA DIAMANTADA HASTE LONGA 1014 - BROCA DIAMANTADA

HASTE LONGA 1014
100,000 UND 2,30 230,00

Marca: 3R/MICRODONT
6 BROCA DIAMANTA DA HASTE LONGA 1012 - BROCA DIAMANTA DA

HASTE LONGA 1012
100,000 UND 2,30 230,00

Marca: 3R/MICRODONT
8 BROCA DIAMANTADA 3195 FF - BROCA DIAMANTADA 3195 FF 100,000 UND 2,30 230,00

Marca: 3R/MICRODONT
10 BROCA DIAMANTADA 3168 FORMA DE PERA - BROCA DIAMANTADA

3168 FORMA DE PERA
100,000 UND 2,30 230,00

Marca: 3R/MICRODONT
11 BROCA DIAMANTADA HASTE LONGA 3017 - BROCA DIAMANTADA

HASTE LONGA 3017
100,000 UND 2,30 230,00



Página: 6 / 8

Marca: 3R/MICRODONT
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 BROCA DIAMANTADA 3118 FF FORMA DE CHAMA - BROCA

DIAMANTADA 3118 FF FORMA DE CHAMA
100,000 UND 2,30 230,00

Marca: 3R/MICRODONT
13 BROCA DIAMANTADA 3168 FF FORMA DE PERA - BROCA

DIAMANTADA 3168 FF FORMA DE PERA
100,000 UND 2,30 230,00

Marca: 3R/MICRODONT
15 BROCA ENDO Z - BROCA ENDO Z 10,000 UND 13,45 134,50

Marca: IMPLA
18 broca transmetal - broca transmetal 15,000 UND 13,33 199,95

Marca: IMPLA
20 ESPATULA DE RESINA N°1 ESPATULA EM TITANEO CALCADOR

BOLINHA - ESPATULA DE RESINA N°1 ESPATULA EM TITANEO
CALCADOR BOLINHA

10,000 UND 40,83 408,30

Marca: IMPLA
22 CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO ,KIT UM TUBO DE

PASTA BASE 13G+1 TUBO DE PASTA CATALISADORA DE 11G=bloco
de mistura - CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO ,KIT
UM TUBO DE PASTA BASE 13G+1 TUBO DE PASTA CATALISADORA
DE 11G=bloco de mistura

4,000 CX 20,80 83,20

Marca: VIGODENT
23 SOLUÇÃO HEMOSTATICA  ,FRASCO VIDRO - SOLUÇÃO

HEMOSTATICA  ,FRASCO VIDRO
3,000 FR 12,99 38,97

Marca: BIODINAMICA
39 Fita aço inoxidável banda matriz 0,05mm - Fita aço inoxidável

banda matriz 0,05mm
10,000 UND 1,12 11,20

Marca: IMPLA
40 Formocresol 10 ml - Formocresol 10 ml

O Formocresol é constituído por uma mistura de cresóis e formol
2,000 UND 5,05 10,10

Marca: BIODINAMICA
42 Lima endodôntica K N.10  25 mmm

Embalagem 6 unidades - Lima endodôntica K N.10  25
3,000 CX 13,50 40,50

Marca: IMPLA
43 Extirpa nervo 25 mm

Embalagem 10 unidades - Extirpa nervo 25 mm
3,000 CX 18,50 55,50

Marca: IMPLA
45 Revelador radiografico - Revelador radiografico 10,000 FR 9,10 91,00

Marca: IMPLA
46 Fixador radiografico - Fixador radiografico 10,000 FR 9,10 91,00

Marca: IMPLA
49 Agulha gengival curta 30g - Agulha gengival curta 30g 15,000 CX 31,84 477,60

Marca: SR
50 Agulha gengival extra curta 30 g - Agulha gengival extra curta 30 g 15,000 CX 31,84 477,60

Marca: SR
51 Agulha  gengival longa 27 g - Agulha  gengival longa 27 g 15,000 CX 32,83 492,45

Marca: SR
58 DETERGENTE ENZIMATICO 1L - DETERGENTE ENZIMATICO 1L 10,000 UND 21,39 213,90

Marca: KELLDRIN
72 Silicone de condensação

Kit  denso  1kg +fluido 120g + catalizador50g - Silicone de
condensação Kit  denso  1kg +fluido 120g + catalizador50g

2,000 CX 101,02 202,04

Marca: YLLER
90 LIMAS FLEXOFILE PRIMEIRA SERIE - LIMAS FLEXOFILE PRIMEIRA

SERIE
3,000 CX 17,29 51,87

Marca: IMPLA
91 LIMA KERR PRIMEIRA SERIE - LIMA KERR PRIMEIRA SERIE 3,000 CX 15,00 45,00

Marca: IMPLA
Total do Participante: 5.654,68

Participante: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA



Página: 7 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
29 PONTAS DE POLIMENTO ABASIVO DE SILICONE OPTIMEZE

REFIL,SÃO PONTAS DE SILICONE BORRACHA DE SILICONE
ABRASIVA E MANDRIL ,EMBALAGEM COM 8 UNIDADES MAIS
MANDRIL - PONTAS DE POLIMENTO ABASIVO DE SILICONE
OPTIMEZE REFIL,SÃO PONTAS DE SILICONE BORRACHA DE
SILICONE ABRASIVA E MANDRIL ,EMBALAGEM COM 8 UNIDADES

5,000 UND 56,00 280,00

Marca: Microdont
32 ADESIVO UNIVERSAL SIGLE BOND - ADESIVO UNIVERSAL SIGLE

BOND
4,000 FR 85,61 342,44

Marca: FGM
77 Resina nanoparticulada  A1 esmalte

 1 seringa de 4g ,restaurador universal com
nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica),
fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de
dentes anteriores e posteriores. Atende às necessidades estéticas
dos casos mais simples até os mais complexos. Além de ser a
única resina 100% nanoparticulada do mercado. Possui maior
fluorescência e alto desempenho, com elevadas propriedades
mecânicas, oferece uma estética surpreendente e c - Resina
nanoparticulada  A1 esmalte

 1 seringa de 4g ,restaurador universal com
nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica),
fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de
dentes anteriores e posteriores. Atende às necessidades estéticas
dos casos mais simples até os mais complexos. Além de ser a
única resina 100% nanoparticulada do mercado. Possui maior
fluorescência e alto desempenho, com elevadas propriedades

3,000 UND 30,38 91,14

Marca: FGM
79 Resina nanoparticulada A2 esmalte

1 seringa de 4g ,restaurador universal com
nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica),
fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de
dentes anteriores 1 seringa de 4g ,restaurador universal com
nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica),
fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de
dentes anteriores e posteriores. Atende às necessidades estéticas
dos casos mais simples até os mais comple - Resina
nanoparticulada A2 esmalte

1 seringa de 4g ,restaurador universal com
nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica),
fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de
dentes anteriores 1 seringa de 4g ,restaurador universal com
nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica),
fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de
dentes anteriores e posteriores. Atende às necessidades estéticas

3,000 UND 30,38 91,14

Marca: FGM
81 Resina nanoparticulada cor A 3  esmalte

1 seringa de 4g ,restaurador universal com
nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica),
fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de
dentes anteriores 1 seringa de 4g ,restaurador universal com
nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica),
fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de
dentes anteriores e posteriores. Atende às necessidades estéticas
dos casos mais simples até os mais - Resina nanoparticulada cor A
3  esmalte

1 seringa de 4g ,restaurador universal com
nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica),
fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de
dentes anteriores 1 seringa de 4g ,restaurador universal com
nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica),
fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de
dentes anteriores e posteriores. Atende às necessidades estéticas

3,000 UND 30,38 91,14

Marca: FGM
84 Removedor de tártaro Cavitador sônico  sônico odontologico

Com kit de pontas encaixe no equipo - Removedor de
tártaro Cavitador sônico  sônico odontologico

Com kit de pontas encaixe no equipo

2,000 UND 740,60 1.481,20



Página: 8 / 8

Marca: Dentscler
Total do Participante: 2.377,06

Total Geral: 27.895,62

Assinatura do Responsável

24/05/2023Entre Rios,

JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal


		2023-07-20T09:11:39-0300
	JOAO MARIA ROQUE:83373985900




